ПРИКАЗ № 212 о/д
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района

с.Моргауши

«_05_»_мая________2011 года

О государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования

в 2011 году

В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 года № 1075, приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 22.02.2011 года №201 «О государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2011 году», приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 29.04.2011 года №646 «О пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий в 2011 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2011 году государственную (итоговую) аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий, для всех выпускников общеобразовательных учреждений (кроме выпускников, подлежащих итоговой аттестации в щадящем режиме) по русскому языку, математике и чувашскому языку (для выпускников чувашских национальных школ), а также по биологии, физике, химии, географии, истории России, обществознанию, информатике и ИКТ, литературе, иностранному языку (английский язык, немецкий язык, французский язык) – по выбору выпускников.
2. Утвердить пункты  проведения  государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием  территориальных экзаменационных  комиссий (ППЭ), их руководителей, помощников руководителей (приложения №1).

3. Помощникам  руководителей ППЭ обеспечить  подготовку ППЭ и создание в них необходимых  условий для проведения  государственной (итоговой) аттестации  обучающихся в 2011 году.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района

З.Ю.Дипломатова
Приложение №1
к приказу  отдела образования,

молодежной политики, физической культуры и

 спорта администрации Моргаушского района

от__________2011 года № ___

Пункты проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся с участием  территориальных экзаменационных комиссий в 2010 году,

их руководителей и помощников руководителей.

	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Руководители ППЭ
	Помощники руководителя ППЭ

	1.
	Большесундырская СОШ
	Лескина Алина Валериановна, главный специалист-эксперт отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта
	Спиридонов Константин Дмитриевич, директор МОУ «Большесундырская СОШ»

	2.
	Моргаушская СОШ
	Ершова Ирина Александровна, заведующий районным информационно-методическим центром отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта
	Ялушкин Владислав Валентинович, директор МОУ «Моргаушская СОШ»

PAGE
2